O1
OWIS GmbH info@owis.eu
mobile.owis.eu
Tel. +49 (0) 76 33 / 95 04-0
Fax +49 (0) 76 33 / 95 04-440
Im Gaisgraben 7
79219 Staufen i. Br. (Germany)

– on pin with pin adapter
0066 / 10.04.201740 65 90 V-625 X X
Bestellangaben/Ordering Information
Spiegelhalter/mirror mounts
Typ/type Bestell-Nr./part no.
kinematisch, für ø 101,6 mm (4") Optiken,
mit Feingewindeschrauben
kinematic, for ø 101.6 mm (4") optics,
with fi ne-thread screws
K 100-D100-FGS 26.110.1001
kinematisch, für ø 101,6 mm (4") Optiken, mit
Messschrauben
kinematic, for ø 101.6 mm (4") optics, with
micrometers
K 100-D100-MS 26.110.1002
kinematisch, für ø 127 mm (5") Optiken,
mit Feingewindeschrauben
kinematic, for ø 127 mm (5") optics,
with fi ne-thread screws
K 100-D125-FGS 26.110.1251
kinematisch, für ø 127 mm (5") Optiken, mit
Messschrauben
kinematic, for ø 127 mm (5") optics, with
micrometers
K 100-D125-MS 26.110.1252
kinematisch, für ø 152,4 mm (6") Optiken,
mit Feingewindeschrauben
kinematic, for ø 152.4 mm (6") optics,
with fi ne-thread screws
K 100-D150-FGS 26.110.1501
kinematisch, für ø 152,4 mm (6") Optiken, mit
Messschrauben
kinematic, for ø 152.4 mm (6") optics, with
micrometers
K 100-D150-MS 26.110.1502
Zubehör/Accessories
Fußplatte 69,5 x 69,5 x 15 mm base plate 69,5 x 69,5 x 15 mm FP 70x70x15 26.907.0015
Gewindereduzierhülse von M8 auf M6, 6 mm lang thread reduction bush M8 of M6, 6 mm GRM M8-M6-6 98.003.0806
O2
Änderungen vorbehalten Subject to change without noticeCopyright reserved by OWIS
Spiegel/mirror D a (mm) h (mm) HO (mm)
ø 101,6 mm (4") ø 119 150   ø 74
ø 127 mm (5") ø 144 162 ø 105
ø 152,4 mm (6") ø 168 174 ø 125
H0
90
h
33,7±5
36,5 ± 519 ± 5
1615
9M6
D
a
119
M8  10
50M6  10
Technische Daten/Technical Data K 100 FGS MS
Winkelverstellbereich angular adjustment range
K 100-D100-XXX K 100-D100-XXX ±5 °
K 100-D125-XXX K 100-D125-XXX         +5/-4,4 °
K 100-D150-XXX K 100-D150-XXX         +5/-3,8 °
Spindelsteigung spindle pitch            0,35            0,25 mm
Einstellempfi ndlichkeit setting sensitivity  < 50  < 20 μrad
Skalenteilung graduation of scale     —       100,21 μrad
Gewicht weight
K 100-D100-XXX K 100-D100-XXX   835   870 g
K 100-D125-XXX K 100-D125-XXX 1325 1360 g
K 100-D150-XXX K 100-D150-XXX 1440 1475 g
K 100-DXXX-XXX
K 100-D100-FGS K 100-D100-MS K 100-D125-FGS K 100-D125-MS K 100-D150-FGS K 100-D150-MS
10